REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que o resíduo do FUNDEF deve ser repassado aos professores da rede municipal;

Considerando as dúvidas quanto aos critérios de rateio do valor repassado aos professores municipais;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o douto plenário, seja convocada a Diretora do Departamento Municipal de Educação, Sra. Maria Cristina Rangel de Souza Martines, para que compareça a esta Casa de Leis, trazendo, necessariamente, a relação de professores da rede municipal que farão jus ao recebimento do resíduo da FUNDEF, de modo a esclarecer as dúvidas relativas à matéria.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de fevereiro de 2.002.

ÂNGELO DESENSO FILHO

VEREADOR - PPB

REQ04-02
“Deus Seja Louvado”